
N° ) Z 2  -2 0 1 7 -A C F F A A  Lima, 2 A AGO. 2017

C O N S ID E R A N D O :

Que, el numeral 1.2.1 del inciso 1.2 del artículo 1 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, establece que no son 
actos administrativos, “L o s  a c to s  d e  a d m in istra c ió n  interna  d e  la s  e n tid a d e s  
d e s tin a d o s  a o rg a n iz a r  o h a c e r  fu n c io n a r s u s  p ro p ia s  a c tiv id a d e s  o servic ios. 
E s to s  a cto s  s o n  re g u la d o s  p o r  ca d a  entidad, co n  su je c ió n  a la s  d is p o s ic io n e s  d e l 
Títu lo  P re lim in a r d e  esta  L e y , y  d e  a q u e lla s  n o rm a s  q u e  e x p re s a m e n te  a s í  lo 
e s ta b le z c a n ’’]

Que, el inciso 7.1 del artículo 7 del mismo cuerpo legal, señala que “L o s  
a cto s  d e  a d m in istra c ió n  interna  s e  o rien tan  a la e ficacia  y  efic iencia  de  los  
s e rv ic io s  y  a los  fin es  p e rm a n e n te s  d e  la s  en tid a d e s . S o n  em itid os  p o r  e l ó rg a n o  
co m p e te n te , s u  ob jeto  d e b e  s e r  fís ica  y  ju r íd ic a m e n te  p o s ib le  ( . . . ) ”]

Que, el numeral 71.3 del artículo 71 del citado Texto Único Ordenado, 
establece que “C a d a  e n tid a d  e s  co m p e te n te  p a ra  re a liz a r  ta re a s  m ateria le s  
in te rn a s  n e c e s a r ia s  p a ra  e l e fic iente  cu m p lim ie n to  d e  s u  m is ió n  y  o b je tiv o s ”;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 028-2016-ACFFAA, se conformó el 
Grupo de Trabajo encargado de actualizar la norma de creación de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas, aprobada mediante Decreto Legislativo N° 
1128 y su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-2013-DE, 
así como evaluar la vigencia y aplicabilidad de las normas emitidas por la Agencia 
de Compras de las Fuerzas Armadas;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 245-2016-ACFFAA, se dispuso que 
en adición a las funciones señaladas en la Resolución Jefatural N° 028-2016- 
ACFFAA, el citado Grupo de Trabajo deberá encargarse de la propuesta de 
actualización del Reglamento de Organización y Funciones de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-
2014-DE y se aprobó la reconformación del mismo;

1



R.J. N° 1 2 2 , -2017-ACFFAA

De fecha: ^ ^ 2017

Que, teniendo en cuenta la rotación del personal en la Agencia de Compras 
de las Fuerzas Armadas, es necesario se reconforme el citado Grupo de Trabajo;

Con el visado de la Secretaría General y de la Oficina de Asesoría Jurídica 
de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas y de conformidad con el 
Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, la Resolución Jefatural N° 028-2016- 
ACFFAA y la Resolución Jefatural N° 245-2016-ACFFAA.

SE R E S U E LV E :

A r t íc u lo  1.- Reconformar el Grupo de Trabajo conformado mediante 
Resolución Jefatural N° 028-2016-ACFFAA y reconformado mediante Resolución 
Jefatural N° 245-2016-ACFFAA, de la siguiente manera:

• Juan Carlos Leclere Pineda, como representante de la Oficina General 
de Administración, quien lo presidirá.

• Luis Eduardo Porras García, como representante de la Oficina de 
Asesoría Jurídica.

• Carla María Minaya Medina, como representante de la Oficina de 
Asesoría Jurídica.

• Carola Milagro Sánchez Paucar, como representante de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto.

A r t íc u lo  2 .- Disponer que la Secretaría General notifique la presente 
Resolución a los interesados y a los miembros del citado Grupo de Trabajo.

A r t íc u lo  3.- Disponer que la Oficina de Asesoría Jurídica controle y 
supervise el funcionamiento del indicado Grupo de Trabajo.

A r t íc u lo  4 .- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 
(www.acffaa.qob.pe).

R e g ís tre s e , c o m u n iq ú e s e  y  p u b líq u e s e .

Jefe de la Agencia de Compras de las Fueras Armadas

http://www.acffaa.qob.pe

